
Sexta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2016104 DIÁRIO OFICIAL Nº 33076

PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2016CMR-PP.
Objeto: contratação de pessoa jurídica para aquisição de gêneros 
alimentícios, para atender as necessidades da câmara municipal 
de Rurópolis-pa.
Data da Abertura: 10/03/2016 Horário: 14:00hrs.

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2016CMR-PP.
Objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços de reservas e emissão de bilhetes de passagens aéreas 
nacionais, para atender as necessidades da câmara municipal de 
Rurópolis-pa.
Data da Abertura: 10/03/2016 Horário: 16:00hrs.

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2016CMR-PP.
Objeto: Contratação de Uma Empresa Para Prestação de 
Serviços de Pequenos Reparos na Estrutura do Prédio da Câmara 
Municipal de Rurópolis-PA.
Data da Abertura: 11/03/2016 Horário: 08:00hrs.

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2016CMR-PP.
Objeto: contratação de pessoa jurídica para aquisição de 
materiais de construção para atender as necessidades da câmara 
municipal de Rurópolis-pa.
Data da Abertura: 11/03/2016 Horário: 10:00hrs.

PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2016CMR-PP.
Objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços de manutenção de centrais de ar da câmara municipal 
de Rurópolis-pa.
Data da Abertura: 11/03/2016 Horário: 13:00hrs.

PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2016CMR-PP.
Objeto: contratação de pessoa jurídica para a aquisição de materiais 
elétricos destinados a câmara municipal de Rurópolis-pa.
Data da Abertura: 11/03/2016 Horário: 15:00hrs.
Será julgado o processo de licitação no auditório da Câmara 
Municipal de Rurópolis. Para aquisição do edital compareça na 
Câmara Municipal de Rurópolis. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo 931452

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - AGO

CNPJ: 05.023.221/0001-07                                                                               
NIRE 15 4 0000057 4

O Presidente da COOMIGASP - Cooperativa de Mineração dos 
Garimpeiros de Serra Pelada, Sr. Edinaldo de Aguiar Soares, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, de conformidade 
com o Estatuto Social vigente, fundamentado no Artigo 59 letra 
“b” e  Artigos 31, 32, 33, 34, 35, 40, 41, 42 e 44, C O N V O 
C A seus associados quites com suas obrigações estatutárias, 
na presente data em número de 12.542 (doze mil, quinhentos 
e quarenta e dois) sendo que poderão votar também, todos 
os associados que quitarem suas obrigações até a data da 
realização da AGO, a participarem da ASSEMBLEIA GERAL 
ORDINÁRIA - AGO, a realizar-se no dia 27 de Março de 2016, 
no Auditório da Coomigasp Mauro Eurípedes Martins, situado 
na Rua da Cooperativa, nº 103, Bairro Centro - Serra Pelada, 
Curionópolis-PA. Em primeira convocação às 8h00 (oito) horas 
com a presença de 2/3 (dois terços) de cooperados quites com 
suas obrigações estatutárias; Em segunda chamada às 09h00 
(nove) horas com a presença de 50% (cinquenta por cento) mais 
1 (um) de cooperados quites com suas obrigações estatutárias, 
e em ultima convocação às 10h00 (dez) horas, com a presença 
de no mínimo 50 (cinquenta) cooperados quites com suas 
obrigações estatutárias, para deliberarem por ACLAMAÇÃO, 
sobre os assuntos da seguinte ORDEM DO DIA:
1) Prestação de Contas do Conselho de Administração 
acompanhado do Parecer do Conselho Fiscal, nos termos do 
Artigo 44 do Estatuto Social vigente;

Serra Pelada -PA, 22 de Fevereiro de 2016.
EDINALDO DE AGUIAR SOARES

Presidente da COOMIGASP
Protocolo 931505

EDITAL PARA NOTIFICAÇÃO DE DEVEDORES-2016. O 
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, notifi ca pelo presente, os 
profi ssionais abaixo relacionados, dispostos por nome e registro 
no Pará, em ordem alfabética, para que compareçam, no prazo 
de 30 (trinta) dias, a contar da presente, no endereço constante 
deste, ou contate pelos telefones (91) 3202-4159/4163/4175, 
para tratar de assunto relevante e de seu interesse, uma vez 
que se encontra em lugar incerto e não sabido:NOTIFICAÇÃO 
DE PROFISSIONAL. ANTONIO REINALDO TRINDADE SOUZA 
PA12482/O;ADAMILTON MORAES DE MATOS PA14647/

O;ADELAIDE LEITAO DE ALMEIDA PA9442/O;ADEMIR DOS 
SANTOS OLIVEIRA PA8941/O;ADONIADE SUZUKI DE OLIVEIRA 
E SILVA PA7627/O;ADRIANA ARAUJO REIS PA12971/O; 
ADRIANA MARIA LIMA DE MELO PA11166/O;AGNES TATIANA 
SILVA COUTINHO PA11795/O;ALAN ROBERTO DE SOUZA DA 
COSTA PA9659/O;ALANA CLARISSE VILHENA E SILVA PA13260/
O;ALBINO BARROS DA SILVA PA11536/O; ALESSANDRO 
CASTILHO LOVATEL PA10786/O;ALEXANDRE BRITO PA14823/O; 
ALEXANDRE JOSE LEITE FERREIRA PA11456/O;ALLAN DIEGO 
DOS SANTOS RIBEIRO PA16341/O;ANA ALICE SOUSA VINHOTE 
PA9310/O;ANA CAROLINA CARDOSO GONÇALVES-PA14670/
O;ANA CLAUDIA MEDEIROS MENDES PA13779/O;ANA CLAUDIA 
OLIVEIRA DE MEDEIROS PA9006/O;ANA CLEIA BATISTA LIMA 
SOUZA PA9139/O;ANA DE MELO VIEIRA CORTIANA MT9663/
O;ANA EUNICE PEREIRA DE OLIVEIRA PA8730/O;ANA JULIA 
LOPES NEVES PA10515/O;ANA KARLA SOUZA SAMPAIO 
PA11748/O;ANA MARIA PENANTE DOS SANTOS PA2714/O;ANA 
RAQUEL NASCIMENTO GOMESV PA15639/O;ANDERSON SILVA 
DA SILVA PA14209/O;ANDRE LUIZ MONTEIRO MARQUES 
PA11212/O;ANDREIA LEAL OLIVEIRA PAULO PA13896/
O;ANDRELINA LIMA DA CRUZ PA13039/O;ANDRELINO NUNES 
VALENTE PA5552/O;ANDREY CORRÊA DA SILVA PA17852/
O;ANGELA COELHO DA SILVA PA8378/O;ANGELA DA GLORIA 
ANDRADE MOREIRA PA7366/O;ANGELA MARIA PAIVA CELESTINO 
PA14948/O;ANTONINA CANDIDA COSTA DE MORAES PA7319/
O;ANTONIO CARLOS ARAUJO BENJAMIN PA8365/O;ANTONIO 
CARLOS MAUES DIAS PA7112/O;ANTONIO CARLOS MIRANDA 
SANTOS PA7056/O;ANTONIO CARLOS MONTEIRO ARRUDA 
PA3950/O;ANTONIO DONIZETI BINOTTO PA9727/O;ANTONIO 
EDSON PINHEIRO RIBEIRO PA16696/O;ANTONIO LUIZ DA 
SILVA OLIVEIRA PA15495/O;ANTONIO NUNES DA SILVA FILHO 
PA4929/O;ANTONIO PEREIRA DE MORAES PA13614/O;ANTONIO 
ROQUE ARRUDA PA6856/O;ARABELA JULIA COELHO DO 
NASCIMENTO PA15496/O;ARGELIA COLARES ALMEIDA 
PA15012/O;ARIMAR ABRAHIM CHAVES PA10314/O;ARIOVALDO 
FONSECA MAIA PA7404/O;ARNALDO BARNABE DE MORAES 
DE ASSIS MA6578/O;AUDENISIA LIMA DE SOUSA PA14335/
O;AURICLÉIA RODRIGUES DA SILVA PA17641/O;BENEDITO 
XAVIER DO NASCIMENTO JÚNIOR PA16466/O;CARLOS ALBERTO 
SOBRINHO PA8691/O;CASSANDRA SILVA DE AQUINO PA13774/
O;CILENA MENDONÇA SALGADO PA11988/O;EVANGELISTA 
FERREIRA CAMINHA PA9230/O;FERNANDO LIMA DA SILVA 
PA14419/O;FLAVIO ALBERTO LOBATO PEREIRA PA13497/
O;HILTON MOTA DE OLIVEIRA PA13923/O;JERUSA CRISTHINE 
MATTOS BRITO PA11176/O;JOSE AUGUSTO CORREA DA SILVA 
PA2593/O;JOSE DE RIBAMAR LEAL PA5340/O;JOSE PEREIRA DE 
FREITAS PA4680/O;JULIO CESAR PINTO CARDOSO PA11622/
O;LUCIANA NUNES BRASIL PA11181/O;MANDELSSOHN DE 
LUSTOSA ALVES PA8607/O;MARCUS AUGUSTUS D’ARBO ALVES 
RJ67894/O;MARIA DA CONCEICAO DA S CRUZ PA4956/O;MARIA 
DA CONCEICAO LEAL DA SILVA PA8237/O;MARINA CARDOSO 
DE LOUREIRO PA13147/O;MARINA CARDOSO DE LOUREIRO 
PA13147/O;MAXWEL LAURINDO PA4296/O;RAIMUNDO NUNES 
DA LUZ PA13924/O;RENATA LEMOS MAUES DE ANDRADE 
PA12885/O;ROGERIO GODINHO PARAGUASSU PA15290/
O;RONES FERNANDES DE MINAS PA13075/O;ROSA NUNES DOS 
SANTOS CRUZ PA8624/O;ROSANA MARIA ARAÚJO DE VILAR 
PA9752/O;SAUL GOMES SOARES PA15722/O;WILLIAMS DE 
OLIVEIRA DIAS PA15463/O

Protocolo 931586

AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS - AVISO 
DE REABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL nº. 9/2016-00002 
- Em virtude da necessidade de atualização da cotação de 
preços este pregoeiro resolve marcar data para reabertura da 

sessão. Obj: “Aquisição estimada de 600 (seiscentas) cestas 
básicas, destinadas aos servidores da Agência de Saneamento 
de Paragominas, correspondente a 06 (seis) remessas até 
agosto de 2016”. Data de Reabertura: 09/03/2016 as 09:00 hs. 
A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 
às 18h na sede da Agência de Saneamento de Paragominas, sito 
Rua Ilhéus, nº 678, bairro Módulo II-Paragominas-Pa, onde se 
realizará o certame. Pregoeiro: Dheymeson Garcias Silva. Pgm. 
26.02.2016.
DESPACHO: Considerando os termos de exposição emanados da 
Agência de Saneamento de Paragominas, os termos do parecer 
jurídico, dada a necessidade da “aquisição de caixa de passeio 
(piso) fabricada em polipropileno para hidrômetro, que serão 
utilizadas na instalação e reposição de hidrômetros nos ramais 
domiciliares de toda a rede de abastecimento da agência de 
saneamento de paragominas”. Autorizo o PREGÃO PRESENCIAL 
n° 9/2015-00010 Para sistema de registro de preços, 
fundamentado pela Lei Federal n°10.520/2002, Decreto Federal 
n°7.892/2013, Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar 
123/2006, Lei Municipal 769/2011 e Lei Federal n° 147/2014, 
e suas alterações para contratação da empresa TAF INDÚSTRIA 
DE PLÁSTICOS LTDA, através da Ata de Registro de Preços 
n°021/2015, cuja vigência será de 10/12/2015 a 10/12/2016, 
no valor de R$ 120.400,00 (Cento e vinte mil e quatrocentos 
reais). Recurso: próprio. Pgm. 26.02.2016. Herenildo Aguiar 
Maciel- Superintendente Geral.
DESPACHO: Considerando os termos de exposição emanados da 
Agência de Saneamento de Paragominas, os termos do parecer 
jurídico, dada a necessidade da “Aquisição de combustíveis (óleo 
diesel s-10, óleo diesel s 500 e gasolina comum) para atender 
as necessidades da agência de saneamento de paragominas até 
31 de dezembro de 2015”. Autorizo o PREGÃO PRESENCIAL n° 
9/2015-00011, fundamentado pela Lei Federal n°10.520/2002, 
Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar 123/2006, 
Lei Municipal 769/2011 e Lei Federal n° 147/2014, e suas 
alterações para contratação das empresas POSTO FÓRMULA 1 
LTDA, através do contrato n°019/2015, cuja vigência será de 
07/12/2015 á 31/12/2015, no valor de R$ 24.360,00 (Vinte e 
quatro mil trezentos e sessenta reais), e POSTO PIER 21 LTDA 
- EPP, através do contrato n°020/2015, cuja a vigência será de 
07/12/2015 á 31/12/2015, no valor de R$ 7.400,00 (Sete mil e 
quatrocentos reais). Recurso: próprio. Pgm. 26.02.2016. 

Herenildo Aguiar Maciel
Superintendente Geral.

Protocolo 931620

CUMARU DO SUL AGROPECUÁRIA S/A CNPJ 22.443.872/0001-
67 NIRE 15300019630 ERRATA - Na publicação do extrato de 
AGE de 06/11/2015, edição de 04/02/2016, no arquivamento 
JUCEPA onde se lê 2000461678, leia-se o correto, arquivamento 
JUCEPA 20000461678.

Protocolo 931633

Esperança Transp. Serv. e Terraplan. LTDA II, 
CNPJ:07.434.416/0001-67, localizada a Rod. PA 263, km 08, 
s/n, Setor Industrial, torna publico que recebeu da SEMASA-Breu 
Branco, a concessão da Licença de Operação n° 04/2015 para a 
atividade de Transporte de Carvão Vegetal.

Esperança Transp. Serv. e Terraplan. LTDA II, 
CNPJ:07.434.416/0001-67, localizada a Rod. PA 263, km 08, 
s/n, Setor Industrial, torna publico que requereu à SEMASA-Breu 
Branco, a renovação da Licença de Operação para a atividade de 
Transporte de Carvão Vegetal.

Protocolo 931687

e d i ç õ e s


